ἔστι δὲ τρόπον τινὰ καὶ τὰ τρία τούτων προτάσεις· ἔστι γὰρ καθ' ἕκαστον αὐτῶν ποιῆσαι πρότασιν, οἷον ὅτι αἰρετόν ἐστι τὸ καλὸν ἢ τὸ ἡδὺ ἢ τὸ συμφέρον, καὶ ὅτι διαφέρει αἴσθησις ἐπιστήμης τῷ τὴν μὲν ἀποβαλόντα δυνατόν εἶναι πάλιν λαβεῖν, τὴν δ' ἀδύνατον, καὶ ὅτι ὁμοίως ἔχει τὸ ὑγιεινὸν πρὸς ὑγίειαν καὶ τὸ εὐεκτικὸν πρὸς εὐεξίαν. ἔστι δ' ἢ μὲν πρώτη πρότασις ἀπὸ τοῦ πολλαχῶς λεγομένου, ἢ δὲ δευτέρα ἀπὸ τῶν διαφορῶν, ἢ δὲ τρίτη ἀπὸ τῶν ὁμοίων. (*Top.* I 13.105a25-33)²¹

²¹ 'In a way, the last three of these are also premisses, since it is possible to make a premiss about any of them, e.g. that either the noble, the pleasant, or the useful is choice worthy; or, that perception differs from

According to Albert, in fact, Aristotle intends to say that the interest in discovering distinctions, differences and likeness, being the discovery and formulation of propositions, taking propositions is the common intention of every tool, such that the last three are reduced to the first:

Quamvis ista quatuor sunt, non tamen quatuor artes de istis divisim tradendae sunt: quia tria istorum reducuntur ad artem primi: tria enim sequentia ad sumptionem propositionum (quae immediatum est principium syllogismi) reducuntur. Cujus probatio est, quia quodcumque sive quodlibet trium est facile propositionem dialecticam sumere, sicut patet in secundo quod est posse distinguere multiplex, ut si ponatur, quod bonum est eligendum, et potestas distinguendi quot modis dicitur bonum. Dicitur vero bonum idem quod honestum et suave sive delectabile, et dicitur bonum utile: per analogiam dicitur de istis bonum: et si quis hoc scit distinguere, facit ad facultatem sumendi propositiones. Similiter autem est in tertio quod est differentias invenire, quod similiter facit et faciliter propositiones invenire, ut si quis proponat, quoniam differt sensus a disciplina, aut negaverit illis qui dixerunt disciplinam esse cognitionem sensibilem, et verum dixerunt esse in apponendo sensibili apprehensione: considerans autem differentias sensus et disciplinae, eo quod hunc quidem sensum amittenti non est rursus sumere possibile: illam autem disciplinam amittenti rursus sumere possibile est, quia de oblivione ad scientiam est possibile devenire: et hujus differentiae et illarum differentiarum inspectione facile est propositiones sumere ad propositum. Similiter autem et quartum, quod est similitudinis inspectio, facit ad propositionum sumptionem, ut sicut se habet sanativum ad sanitatem, et euechivum ad euechiam: et qui facit similitudines propositionum proponat, quoniam similiter multas ad haec problemata propositiones sumet. Est autem euechia bona carnis condensatio in interioribus et exterioribus: quia condensata caro repellit a se contraria, quod non facit caro laxa. Sic ergo reducuntur tria ad primum. Omne quod facit ad facile sumendum propositiones, ad artem sumendi propositiones reducitur. Sed multiplicis distinctio, similitudinis consideratio, differentiarum inventio, facit ad facile sumendum propositiones. Ergo reducuntur ad artem sumendi propositiones. (Albert, *In Top.* 276-277)

Alexander also tends in this direction and affirms that the last three tools help in finding premises with a view to syllogizing and making inductions:

Τοῦτ' ἔστιν ἔστι δὲ καὶ τὰ τρία τούτων τρόπον τινὰ εἰς τὴν τῶν προτάσεων ἐκλογὴν συντελοῦντα, ἐξ ὧν οἷ τε συλλογισμοὶ καὶ αἱ ἐπαγωγαί'. Ἐκ τε γὰρ τῆς

knowledge in that it is possible to get the one back after losing it, but this is impossible for the other; or, that the healthful is in the same relationship to health as what part of a training program is to being in training. The first is a premise from what is said in many ways, the second is a premise from differences, and the third is a premise from similar things.' (My translation) Alexander also thinks that Aristotle is designating the whole first tool—act and object—by προτάσεις. He paraphrases, adding ἐκλογὴν, which he uses as a synonym for λαβεῖν.

διαίρεσεως τῶν πολλαχῶς λεγομένων προτάσεων εὐπορία γίνεται καὶ ἐκ τῆς τῶν διαφορῶν εὐρέσεως καὶ ἐκ τῆς τῶν ὁμοίων θεωρίας· αὐτὸ γὰρ διαίρεθὲν τὸ πολλαχῶς λεγόμενον πρότασις γίνεται· ὁμοίως καὶ τῶν ἄλλων ἕκαστον. (Alexander, *In Top.* 88.25-30)

We find the same idea in Maurus:

Addit Aristoteles, quod ex his quatuor instrumentis, tria reliqua reduci possunt ad primum, hoc est ad sumptionem propositionum. Probatum et explicatur. Nam ex secundo instrumento, hoc est ex distinctione, per quam explicatur ex. gr., quod bonum dicitur tripliciter, honestum, jucundum atque utile, sumitur propositio, quod eligendum est id, quod vel est honestum, vel jucundum, vel utile; ex tertio instrumento, ex. gr., ex inventione differentiae, per quam sensus differt a scientia, sumi potest haec propositio, quod sensus in hoc differt a scientia, quod sensus amissus non potest recuperari, at scientia amissa potest recuperari; ex quarto instrumento, hoc est inventione similitudinum desumi potest haec propositio, quod sicut salubre se habet ad sanitatem, sic id, quod efficit firmam corporis constitutionem, se habet ad firmam corporis constitutionem; ergo cum alia instrumenta ad id tandem conducant, ut sumantur propositiones, caetera instrumenta reducuntur ad primum, hoc est ad sumptionem propositionum. (Maurus, *In Top.* 406#1)

It is therefore for this reason, namely, because the last three tools also allow one to discover and to procure premises in abundance, as the first tool was already said to do, that Alexander, Albert, Maurus and Smith attach the last three to the first:

Aristotle's point is that the results of using the last three can be expressed as propositions. (Smith 1997, 89)²²